Hidayatusshibyan ini diterjemahkannya ke dalam Bahasa Jawa pada tahun 1376

H atau 1957 M. Yang pada akhirnya dicetak dan diterbitkan oleh penerbit

“Maktabah ‘Ashriyyah’ pada tahun 1391 H atau 1971 M.9

2. Pembelajaran Ilmu Tajwid

Pembelajaran merupakan kegiatan yang dilakukan untuk menginisiasi,

memfasilitasi dan meningkatkan intensitas dan kualitas belajar pada diri peserta

didik. Oleh karena itu pembelajaran merupakan upaya sistematis dan sistemik